**C**SVLPI. Tabe: pingui & adipe quæ igne resolute batur. Dies lux. Rupto ordine: nō continuato officio nam relinquere cogitabat. Quā metuīs: arguit cū im prudentis metus: quod cū eternam famā sit hoc facto consecuturus nullū cruciatū metuere debet. Crimine officio quod uelut crimen paues: certe cæ. te id fecisse pbabit. Secutus. certa cū ſpē. Cogit pietas: pietate coactus eſt. Officio: funeri. Inuſtis: non combustis. Cōgestaq; in unū parua clausit humano: collecta modica terra occultauit. Retectos auferret: retegeret & auferret. Compressit: grauauit. Buſtum: buſti ſaxum. Sacrū. uenerabile quo indicatur & buſtū ipsum ſacrū eſſe. Semiusto ſtipite torre & ligno uſtulato. Situs humatus nam pprie ſiti dicūtur qui conditi ſunt. nec tamen ante eorū ſepulchrū eſt quam iusta facta & corporis exefum. ut ait in legibus cicero. appianus tradit ſepulchro pom. ab alio fuſſe inſcriptū templi pōdus erat modica qui claudiū urna procedente tempore cū tumulus ſub arena eſſet obrutus ſtatue etiam quæ pō. a necessariis eius circa montē caſiū ex aere erectae ſteterant in templi aditu iam uetustate exefae ſeruarent ab hadriano imperatore ſūmia diligentia perquisitæ & inuentæ ſunt cum ad oras illas accessiſſet. Tumulus quoq; mandato eius p purgatus ſtatuae erectæ: ſic ut denuo ab omnibus dignolci poſſet. haec appian⁹. Maluit: quia turpius ſuit ita ſepeliri quā carere ſepulchro & ideo codrum arguit. Dextra: codri. Obiicis: oppoſitas: Manes includes: animā & umbrā quæ errant quietas iuxta cinerem reddis. nam tota terra erat magno ſepulchrū. Pendet: ſuſpenſa attingit indicat: quæ universam terram.

**C**OMNIBO. Tabe. ideſt adipe corporis ignis accendebat. Sed iam percuerat astra. iam illuxerat cum ſibi metuens codrus inchoatū & ſepulchrum reliquit. poſtea pietate coactus eſt redire etiam cū diſcri mine ſalutis ſua: Dies pmissa auroræ: ideſt ante auroram. Percuerat astra. quia ſuperueniente die astra offū ſcantur. Ordine rupto: interruptedo rogo inchoato. Demens isto pro criminē. p. reprahēdit illū Lucanus dicens illum ne quicquā timuiſſe nā nec ipſe quidem cæ. adeo crudelis eſt: ut ſepultura pom. phibere uelit. Crimine: ſicut tu exiſtimas. Fama loquax. diuulgans. non adeo eſt culpa: quod officiū tuū ſecit. ut tui nomi niſ ſama perpetuo duret. Condita laudabit: ne timeas inquit iſpe etiam cæ. quāuis impius ſit: laudabit hoc officium tuū. Imodo. nec metuas ueniam tibi datū iri. Fassulq; ideſt facere te feciſſe ſepulchrū & hoc amplius agas caput et posce quod habiturus es: ut reliquo corpori cōiugas. Cogit pietas: ut officium impleat inchoatū. Plena: quia nō bene uila erant ossa. Congesta: in unū: ideſt omnia ſimul cōpoſita. Tunc ne leuis & ne forte aura effoderet ossa. nō profudi⁹ deuifla ſaxo preſſit. Nautaq; & ne forte nauta illic ſepulco ſaxo religaret nauem: & fune forte trahenti ſaxum remoueret inſcripsit ſaxo epitaphium. ut dignosci poſſet ibi conditas magni reliquias. Semiusto ſtipite: carbonē litteras fecit epitaphii. Placet hoc for. ita uoluisti o for tuna ut hoc ſepulchrū pom. fieret. Quo condi. cæ. maluit pō. tam uile ſepulchrum conſequi: quā omnino i humatum iacere. Condi. ſepeliri. Terra: ſepulchro. Temeraria dextra: hic Lucanus codrum quaſi reprahēdit: quod dicat ibi nomen eius comprathendi: quod fama ipsius & gloria totū orbem terrarum impleuerat. Obiicis tumulum. ideſt cur pō. tumuli breuitate coerces. Manelq; vagantes quod ibi una cū corpore no men eius ſepultū ſit. an nescis ipsum toto orbe terrarum cognitū ac celeberrimū eſſe. Vagantes. i. totum orbem perrantes. ſitus eſt: nō eſt hoc tanto tumulo ſitus magnus: ſicut tu dicis ſed eſt poſitus ea pte qua ſol oritur & occidit: hoc eſt in oēs partes terrarum. Terra extrema uſq; ad extremos terrarū fines puenit pom. nomen & fama. Refuſo pendet oceano: mare oceanū totam terram orbem ambit & terra dicitur ibi pēdere quod in centrum descendit: nec in aliquā partem declinare pōt: natura enim eſt corporis cuiusq; grauioris ut in centrum descendant: quaſi in locum ſuum terra ergo cum grauior ſit omnibus elementis ſuo pondere librat̄ in medio totius orbis. & primo quidem aqua: deinde aere poſtea uero ſuperiori elemēto ſuſtinet ut in nullā pte inclinare poſſit ideo ſub pondere librata ſuſtinet. Refuſo. respexit ad naturā qđ fluit & refluſit.

**C**SVLPI. Modus:mensura.Obrue.ne appareant tege.Crimines culpa id enim diis ascribitur .quos ab indignitate arguit. Oethe:mons thessaliæ ubi cōsumptus est & sepultus hercules a philoctete.Iuga nyscia mos helicon ubi est sepulchrum bacchi & nysa uicus.V acant bromio:consecrata sunt baccho.Omnia lagia tenere pōt:in qualibet ægyptii parte sepultus uidebitur si nomen eius e saxe deleas. Lagi:quæ ptolemeus primus lagi filius tenuit.Hæserit:affixum sit. Erremus:simus in errore.Metu:religione & ueneratio ne.Nullas nili calcemus arenas in ægyptum.Dignaris.dignū facis.T antos actus tot acta & gesta. Monumenta:inscriptōnem sūmarum rerū quas strinctim re censem: & nos quia superius dicta sunt uix attingem⁹.

Lepidi motus qui acta syluæ tentans rescinderē a.Q. catulo Gn.pom.auspiciis bis ex alpibus & italia tum ex sardinia ubi etiā moueret bella pulsus perit. Cōsul metello quo reuocato pom.in eundē sertoriū missus ipm cōfecit.Eques.ante tempus enim & nondū sena tor triumphauit. Comertia:nauigationes & cōmutationes rerū. Hocq; dixit ppter maria a pyratarū incur sionibus liberata. Pauidos maris.nā in mediterraneis locis iussi habitare ad mare nō accedunt. Barbariem: ut asiam pontū armeniam paphlagoniā capadociam ciliciam syriam scythes ludeos albanos iberiam cretā basternas. Gentesq; uagas.scythes.

**C**OMNIBO. Magno tumuli:si uis mensurā & mo dum sepulchri scire pom.codre : scito late patere nec breuius esse quā quo fama populi ro.puenit. Obrue: submerge fluctibus maris. Saxa:quibus corceri pom. dixisti:nam id etiam superius inuidiosum est ut dicat pom. tam breui tumulo coereri : nō enim sine deorū inuidia hoc fieri aut dici potest. Si tota ē.a minori ad maius arguit dicit enim si alii quorum uirtus inferior fuit:magna & ampla monumenta cōsecuti sunt.quid non pō.& ipse consequi debet nō enim inferior hercu le dicendus est:nō regibus ægyptiis qui magnas moles pyramidū pro sepulchro habuerūt. Tota aere mons thessaliæ ubi combustus est hercules a philoctete cui arcum & sagittas dono dedit. Nysæia:nysa uicus ē in heliocone.& ciuitas in arabia in qua nutritus fuit bacchus:de cuius noīe ipse nysam in india condidit. Bro mio:libro patri:multa nomina habet bacchus.quorū unum est bromius. Rura tenere pōt:dignitate enim sua meruit occupare omnia quæ tenuit lagus primus rex ægypti. Erremus:pro errabimus.Nullo cespite:me lius fuerat o codre ut nomen pō.nusquā scriberetur:quia uniuersam ægyptū pro sepulchro haberemus:nec in ægypto ullum locū calcare auderemus:ne piaculū cōmitteretur. Calcemus:ne forte calcemus cineres pō.